
 
 

О проведении  профессиональных  

проб для обучающихся девятых классов  

   
Во исполнение программы развития  образования в Заинском муниципальном 

районе на 2020-2021 годы, с целью формирования допрофессиональных знаний, умений и 

навыков, опыта практической работы в конкретной профессиональной деятельности и 

оказания помощи в профессиональном самоопределении, 

  

приказываю: 

1. Организовать профессиональные пробы для обучающихся девятых классов 

общеобразовательных организаций Заинского муниципального района на базе 

колледжа согласно графика (приложение).  

2. Максимову С.В, директору Заинского политехнического колледжа, создать 

необходимые условия для проведения профессиональных проб  учащимся девятых 

классов  ОО ЗМР. 

3.  Руководителям общеобразовательных школ Заинского муниципального района: 

3.1 обеспечить явку девятых классов на профессиональные пробы согласно 

расписанию. Режим проведения занятий: 1 занятие – 14.30 – 15.10;  

2 занятие – 15.20 – 16.00. 

3.2 обеспечить посещение занятий в сопровождении классных руководителей 

(обязательно обеспечить наличие второй обуви). 

4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на методиста управления 

образования  Рамазанову Р.Р.  

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                   Л.Р. Печина  

 

 

 

 

 

Р.Р.Рамазанова 

31964 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

                                       ПРИКАЗ                  БОЕРЫК 

                                  18.01.2021г. г. Заинск   № 34 


